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Masopust 2024 

Další fotografie na straně 3. 

foto: Miroslav Tlustý
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Jaroslav Egrmajer, starosta obce 

Vážení přátelé, 

 rádi bychom Vás tímto pozvali na první letošní 
mistrovské utkání ve fotbale na stadionu FK Dýšina. 
Přijďte povzbudit naše hráče, či se třeba jen setkat se 
svými sousedy a chvíli poklábosit. 

 K fotbalu samozřejmě neodmyslitelně patří poctivá 
domácí klobása a dobré plzeňské pivo, obojí bude ve 
stánku u hřiště. Pro ty nejmenší diváky je připraveno 
dětské hřiště. Otevřena bude i restaurace. Těšíme se na 
setkání nejen s fanoušky fotbalu, ale i s ostatními, kteří 
se budou chtít jen tak potkat. Jako hostující tým přijede 
Spartak Strašice, utkání se odehraje 23. března 2024 od 
15 hodin. Doufejme, že nám bude přát počasí.  

za FK Dýšina Michal Soroka 
   

Vážení spoluobčané, 

 v neděli 11. února prošel po nové trase naší obcí masopustní průvod. Nechyběly zabijačkové hody ve 
Dvorečku. Průvod byl doprovázen živou hudbou a koňským povozem. I přes nepřízeň počasí se zúčastnilo 
mnoho masek a další občané masopustní průvod doprovázeli. Všem, kteří přispěli ke krásné atmosféře a 
především těm, kteří stáli za organizací celé akce, moc děkuji. Poděkování patří rovněž těm, kteří nově 
přivítali masopustní průvod ve svých dvorech. Bez vás všech by masopust nebyl nikdy tak hezký.  

 I v letošním roce se obec zapojí do akce Ukliďme Česko společně se školou a spolky. Budeme rádi, když se 
nás sejde co nejvíce, abychom naše okolí udělali zase o kousek hezčí. Akce proběhne v rámci celé ČR 
v  sobotu 6. dubna 2024, škola se zapojí v  předstihu v  pátek 5. dubna. Aktuálně vás budeme informovat 
v následujícím Zpravodaji a též na webových stránkách obce a facebooku obce. 

 Ještě se zmíním o nejvýznamnějších investičních akcích, které připravujeme a které již probíhají. Do 
poslední fáze se dostala výstavba místních komunikací Lesní a Slepá a věřím, že za několik málo týdnů 
budou definitivně dokončeny. Samozřejmě čile pokračuje stavba nové sportovní haly a od dubna se začne 
pracovat i ve stávající tělocvičně a krčku. Dojde tak k  přerušení veškerých aktivit v  těchto prostorách. 
K dispozici bude venkovní hřiště a v nepřízni počasí bude pro některé činnosti možno využít v omezené 
míře zasedací místnost obecního úřadu. Velmi rád oznamuji, že jsme získali dotaci na stavbu nové hasičárny 
na návsi. Předpokládáme, že k finálnímu potvrzení dotace dojde na přelomu léta a podzimu. Následně bude 
možno začít soutěžit zhotovitele. Zahájení prací se plánuje na začátku příštího roku. V  letošním roce by 
měla též proběhnout podle posledních informací akce ČEZ Distribuce, a. s. „Kabelizace vedení NN ve Školní 
ulici a okolí“. V součinnosti proběhne i výstavba nového veřejného osvětlení. V příštím roce je plánována 
dostavba dešťové kanalizace ve Školní ulici a v ulici Slunečné včetně nových povrchů. Na zasedání 
zastupitelstva obce dne 26. 2. 2024 jsme rozhodli o spolupráci s  Regionální rozvojovou agenturou 
Plzeňského kraje o zpracování studie proveditelnosti a žádosti o dotaci na společnou akci s obcí Kyšice, a to 
cyklostezky mezi našimi obcemi. Pokud se vše podaří, tak bychom chtěli cyklostezku realizovat ještě letos. 
Také jsme rozhodli o zpracování projektové dokumentace na doplnění parkovacích míst v ulici Novohuťská. 

 Přeji vám krásný začátek jara plný sluníčka a pohody.
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foto: Miroslav Tlustý Další fotografie najdete na webu Obce Dýšina.
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Olympiáda v českém jazyce 

V  pondělí 29.1. se Klára Kokešová a Anička 
Havelková zúčastnily okresního kola olympiády 
v  českém jazyce. Soutěž se konala v  krásném 
prostředí velkého sálu SVČ Radovánek v Plzni za 
účasti 27 žáků. Jako každý rok, byla olympiáda 
rozdělena do dvou částí, mluvnické a slohové. 
Tématem slohové části byl „Stroj času“. Naše 
žákyně 8. třídy školu výborně reprezentovaly. 
Umístily se na krásném 7. - 8. a 14. - 16. místě. 
Děkujeme za jejich soutěžní nadšení, přejeme 
jim hodně úspěchů v dalších soutěžích a studiu.                        

                  Leona Havránková     

Masopustní veselí  

V neděli 11. února jsme se v 10 hod setkali před budovou školy. Zde bylo slavnostní zahájení s předáním 
klíče od obce neřestníku Bakchusovi. V maškarním průvodu se potkali učitelé, pracovníci školy, žáci a další 
občané obce. Počasí nám sice nepřálo, ale náladu a veselí nám to nezkazilo. Průvod byl plný překrásných 
masek. Doprovázel nás koňský povoz. Průvod maškar navštívil některá stavení, v nichž bylo účastníkům 
nabídnuto lahodné občerstvení. U obecního úřadu byl symbolický Bakchus shozen do vody, čímž se 
zúčtovalo se všemi nešvary a příkořími minulého roku. Po krátké návštěvě fary následovalo závěrečné 
pohoštění na Dvorečku. Těšíme se na další společné dýšinské setkání.  

Radka Peteříková 

Na Hromnice o hodinu více aneb vánoční 
období je u konce 

Na přelomu zimních měsíců jsme se  ve  školní 
družině věnovali přípravám na  masopustní 
výzdobu vestibulu školy. Velký obdiv patřil našim 
"švadlenkám", které se podílely na  šití jitrnic. Jak 
děvčata, tak chlapci, zvládli tuto činnost bravurně. 
Jitrnice jsme naplnili a  ozdobili jimi strom. 
Inspiraci jsme našli v  české pohádce Dařbuján 
a Pandrhola. Nejen strom, ale i naši školu, hlídá 
pes Alík, snad nám moc jitrnic po nocích nezmizí. 
Na to bude dohlížet z pece zrzavý kocour Garfield. 
Na kamnech se vaří zabijačkové dobroty - polévka 
a  ovar. Útulnou atmosféru světničky dotváří 
polička s  keramikou.  Žáci vyrobili a pestře 
ozdobili talíře. K masopustnímu  veselí patří 
i pestrá a radostná výzdoba, kterou u nás vytváří 
barevné spirály a  míčky. Žáci pracovali 
se  zaujetím a nadšením. Při tvoření jsme si 
připomněli význam Hromnic. Vybarvili si svoji 
ochrannou svíčku. Také jsme vzpomenuli na 
nedalekou vesničku Hromnice a blízké Hromnické 
jezírko. 

Martina Bílá
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Masopustní průvod mateřinky 

I letos tradičně do dýšinských ulic vyrazil školkový masopustní průvod. Překrásné maškary vykouzlily 
úsměv na tváři svým zpěvem a hrou na hudební nástroje panu starostovi, paní ředitelce i kolegyním na 
základní škole a paním kuchařkách ve školní jídelně. Průvod navštívil i naše spoluobčany, kteří dětem 
přichystali výborné pohoštění. Velice děkujeme všem zúčastněným a již nyní se těšíme na příští 
masopustní veselí.  

Zuzana Holubjaková

Kulturní zážitek pro zaměstnance školy 

Čtvrteční večer 8. února byl pro pedagogy a pracovníky školy ve znamení slavného muzikálu. Kultovní 
rockový muzikál Jesus Christ Superstar pojednávající o  posledních dnech života Ježíše Krista nadčasově 
zpracoval vedoucí souboru muzikálu Lumír Olšovský. Hudba nás okouzlila a dodala nám chybějící energii. 
Ještě dlouho po představení nám známé muzikálové melodie zněly v uších. Plzeňskému divadlu se toto 
modernější pojetí v přebásnění Michaela Prostějovského povedlo do posledního slova a tónu. Pro někoho 
bylo ztvárnění možná trochu více naturalistické, pro jiného zcela realistické. Každopádně autenticky 
navodilo atmosféru posledních dnů Ježíše Krista.Na všech účinkujících bylo patrné nadšení a radost z hudby 
a tance. My, diváci, jsme stejné prožitky sdíleli s nimi. 

Leona Havránková

Rizikové chování na internetu a sociálních sítích 

V  průběhu ledna se 6. třída zúčastnila jednoho z dalších preventivních programů, které bylo zaštítěno 
pracovnicemi Preventivního centra v Plzni. Tentokrát jsme společně rozebírali téma „Rizikové chování na 
internetu a sociálních sítích“. Program byl zaměřen na hlavní problémy spojené s prevencí rizikového 
chování v online prostředí. Během tohoto sezení jsme si povídali především o problematice kybernetické 
šikany, sextingu, nebezpečných výzev v online prostředí a v neposlední řadě také o rizikových službách a 
aplikacích. Program byl pro nás všechny velmi přínosný. Naučili jsme se, jak rozpoznávat rizikové situace 
na internetu a sociálních sítích a získávali tak znalosti o tom, jak se v tomto prostředí bezpečně chovat.  

Lenka Malá, Petra Hromádková
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Dýš inští  senioř i  stále aktivní  
Poslední lednový den jsme pořádali autobusový 
zájezd do Prahy do divadla Broadway na muzikál 
Troja. Představení se líbilo a velká pochvala patří 
organizátorce. Únor jsme zahájili výroční a 
zároveň volební schůzí. Máme částečně 
pozměněný výbor a také nový název: Senioři 
Dýšina z.s.       

 Ohlédnutí za rokem 2023: 12 schůzí – většinou s 
programem (vystoupení dětí MŠ a ZUŠ, tombola, 
soutěže, přednášky), 2 celodenní autobusové 
zájezdy (Stříbro – Kladruby a Plasy – Mariánská 
Týnice), 13 výletů veřejnou dopravou (Plzeň, 
Rokycany, Přeštice), vždy s nějakým zaměřením - 
výstavy v muzeích, prohlídky klášterů a kostelů 
atd. Podíleli jsme se na organizaci hudební a taneční zábavy s V. Žákovcem. Navštívili jsme dýšinskou 
knihovnu. Fotky ze všech těchto akcí jsme promítali na výroční schůzi. Navštívila nás paní Marie Muchková, 
vedoucí Komunitního centra v  Kyšicích, které následně několik členek navštívilo. Na kytaru zahrál pan 
Standa Červenka. Všem se akce líbila, jen všichni litovali, že podobný prostor nemáme i v Dýšině. Dále jsme 
si prohlédli na náměstí T. G. Masaryka pamětní desku Josefa Hlavatého, který  se upálil v lednu 1969 na 
protest proti okupaci. Zapálili jsme zde několik svíček. Pak jsme pokračovali do Západočeského muzea na 
výstavu Bezobratlí kolem nás. Hlavním lákadlem bylo hnízdo sršně asijské, které bylo v Plzni objeveno a 
zneškodněno. 

 Na závěr bychom chtěli poděkovat minulému výboru za pořádání všech akcí a také paní Janě Stružkové za 
deset let její práce ve funkci předsedkyně. Novému výboru přejeme mnoho úspěchů v práci pro nás vděčné 
seniory.                                               

text a foto: Jana Bílá

Výhra na turnaji  v  Králově  Dvoře 
V sobotu 17.2. jsme s naším týmem odehráli 
turnaj v Králově Dvoře. Turnaj se hrál systémem, 
který dobře známe ze soutěže - 4 hráči v poli + 
brankář. Na turnaji bylo skvělé obsazení z okolí 
Berouna. Pro nás ne úplně známé kluby, ale 
kvalitou nám byly skvělým měřítkem. Turnaje se 
zúčastnilo 8 klubů a ve skupině jsme narazili na 
Cembrit Beroun (5:1), FK Všeradice (1:1), a nám 
známý tým Kohouti Rokycany (0:1). Ve skupině 
jsme skončili na 2. místě, a čekalo nás semifinále. 
Po diskvalifikaci jednoho z týmů , jsme 
v  semifinále znovu narazili na Rokycany. Kluci 
byli od první minuty připraveni rvát se o postup 
do finále a do zápasu dali úplně vše. Po právu byli 
odměněni výsledkem 5:0 a byl tu boj o 1. místo. 
Ve finále jsme se utkali i s ČLU Beroun. Kluci 
začali stejným stylem, jakým skončili v semifinále. Od začátku jsme byli lepším týmem a po zásluze vyhráli 
4:1. Všichni předvedli fantastický výkon a jsme na ně právem hrdí. Pro trenéry je největší motivací vidět 
kluky se zlepšovat, což nám pravidelně dokazují. Výhra na tomto turnaji nám to jen potvrdila. Velký dík patří 
také zúčastněným rodičům, kteří vytvořili neuvěřitelnou atmosféru a hnali kluky vpřed. 

Jan Soroka, trenér mládeže FK Dýšina
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Rodiny Vla st y Moravcové a Františka Paška v  Nové Huti  -  naučná v ychá zka 

Prvorepubliková Nová Huť byla místem, kde 
bylo možné potkat nejrůznější známé osobnosti 
významné nejen v našem regionu. Mnozí z vás 
zaznamenali na podzim mediální bouři kolem 
osoby Vlasty Moravcové, manželky generála 
Františka Moravce, na kterou byla stále psaná 
část vily v Nové Huti, její potomky (tj. dědice) se 
nedařilo nalézt. 

 Další zajímavou rodinou v  Huti byla rodina 
Paškova. Všichni jsme asi slyšeli o Josefu a 
Václavu Paškovi, ale v Nové Huti a Dýšině jsou 
významné a zajímavé stavitelské stopy i jejich 
synů Václava a Františka. 

  Rodina Josefa Nováka, Františka Moravce, 
Viléma Formánka a Františka Ješkeho na 
fotografii ze začátku 30. let v Nové Huti 

 O těchto dvou rodinách, jejich příbuzných, o práci a osudech od první republiky až do dnes bude 
pojednávat naučná vycházka (17. března). Budou k dispozici také historické informace a fotografie o domech 
čp. 1 až 100 v Nové Huti a Horomyslicích, které se doposud podařilo nashromáždit.  

Pavla Velleková 

Farní  sbor v Chrá stu u Plzně  otevřel  výstavu Iva Mikuly 

Rodák z Českého Těšína žijící v Nové Huti 
po úspěchu své prodejní výstavy fotografií 
v krásném prostředí Múzické kavárny a 
restaurace La Boema v  Radnicích  přijal 
nabídku faráře Karla Šimra a v neděli 18. 
února představil na vernisáži ve farním 
sboru další část své fotografické tvorby, 
zaměřené tentokrát na architekturu 
sakrálních památek. Za hudebního 
doprovodu provedl Ivo hosty taji svého 
fotografického umu, nabídl jim opět 
několik ochutnávek snímků pořízených 
jen tak z ruky… Tyto skladby doplnily 
atmosféru již tak fascinujících scenérií, 
aranžovaných na těchto Ivových fotografiích zejména jako sdílení s geniálním architektem barokní gotiky 
Janem Blažejem Santinim, doplněné mluveným slovem v interpretaci Aleše Adámka. 

 I tato výstava fotografií Iva Mikuly je prodejní, potrvá do 24. dubna, veřejnosti je přístupná při sborových 
akcích, případně po domluvě s farářem Karlem Šimrem. Pokud jste tedy nestihli zavítat do Radnic v čase 
adventním, máte nyní možnost vše napravit v Chrástu v čase postním, předvelikonočním. A nepochybujte 
o tom, že zážitek bude stát za to. 

Aleš Adámek 
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BLAHOPŘEJEME

Hana Tlustá, SPOZ

Sbor pro občanské záležitosti při 
Obecním úřadu Dýšina  blahopřeje 

občanům, kteří v měsíci březnu slaví 
svá životní jubilea. Přejeme všem pevné 

zdraví, mnoho štěstí, spokojenosti a 
osobní pohody.

  

Ludmila Čechurová 

Božena Šebelová 

Oto Jindra 

Renáta Rancová 

Jana Franková 

Zdeňka Boudová 

Marcela Kučerová 

Marie Čechová 

Milan Brož 

Renáta Klimešová 

Ludmila Krocová 

Karel Neumayer 

Josef Šleis 

Martin Nový 

Dana Jindra Klementová 

Libuše Kelíšková 

Jana Steinhauserová 

Václav Tenk
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